Erhebungsbogen

Projekt

Handlungsbedarf
Bearbeitung
Raumliche Abbildung
Anzahl Abschnitte

Gesetzlicher Schutz
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— Alter
— Belastungsgrad
— Okolog. Funktion

— Seltenheit

Bestandsbeschreibung

Biotopkartierung Hamburg

Nein
RIN
Flache
1

Kopie Nein

§ 14 (2) 2.3 Feldgeholze

Wertvoll

a0 0N O

reliktische RL-Arten

Interne Nr.
DKS5 | DK5-GK
DK5 - Name
Biotop-Nr. | alt
Kartierung

Fliche / Linge [m?/m]

52701

7428
Billwerder
36
09.09.2008
32374,1424

7430

66

Breite (lineare Abb.) [m]

Biotop hohen Alters, 100 bis 200 Jahre
Flachenhaft geringe oder ortlich starkere oder Vorbelastung mit deutlichem EinfluR
Hohe Bedeutung in einem Biotopkomplex, fur den lokalen Biotopverbund oder als Puffer
Seltener Biotoptyp, ohne seltene oder bedrohte Pflges., ungesattigtes Artenspektrum,

Schutz nur teilweise Nein

Pioniergeholz aus alten WeiRdornbiischen, Eichen, Erlen und Birken. Es handelt sich um einen strukturreichen
Geholzbestand, der in einigen Bereichen von Trampelpfaden durchzogen ist. Stellenweise wachsen gréRere Altbaume. In
feuchten Bereichen dominiert Weidengebisch.

Vorkommen an Biotoptypen

1 TF Typ HF F.Anteil
2 BTYP Biotoptyp - gesetzl. Grundl.
3 Zusatz Zusatz zum Biotoptypen
4 LRT Lebensraumtyp
1 1 Ja 100%
2 HGM Naturnahes Geholz mittlerer Standorte (2000)
3 2 schwaches bis mittleres Baumholz, Brusthohendurchmesser 13 - < 50
cm (2)
Raumliche Lage
Lagebeschreibung Hundsberg
Nachbarnutzung/en
Rechtswert (X) 575328 Hochwert (Y) 5929634
Bezirk Bergedorf Naturraum Boberger Randmoorgebiet (673.11)
Stadtteil (OT-Nr.) Lohbriigge (601) Gemarkung Boberg (605)

Digitaler Griinplan

Ausgleichsflachen
NSG / ND / LSG
FFH-GEBIET
Wasserschutzgebiet

16.04.2020

Hafengesamtgebiet

Biosphdrenreservat

Ramsargebiet

Nationalpark

NSG Boberger Niederung [ HH-604 / Anteil: 100% ]

EG-Vogelschutzgeb.
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Biotopkartierung Hamburg

Erhebungsbogen
Projekt
Handlungsbedarf Nein
Bearbeitung RIN
Raumliche Abbildung Flache
Anzahl Abschnitte 1
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Weitere Erhebungsbhogen
Interne Nr. Interne Nr. DK5
Zuordnung
52701 52814 7428
52701 119472 7428
52701 119474 7428
52701 119475 7428
52701 119476 7428
52701 119508 7428
52701 119513 7428
52701 119683 7428
52701 119815 7428
52701 119952 7430
52701 52808 7428
52701 52822 7428

Zuordnung: N = nachfolgende Kartierung, K = weitere Kartierungen (zeitlich vorher oder nachher)

16.04.2020

Kopie Nein

Interne Nr.
DK5 | DK5-GK
DK5 - Name
Biotop-Nr. | alt

Kartierung

Fliche / Linge [m?/m]

~

Auf dem Siel

“Teiche °

Biotop-Nr.

36
854
856
857
858
877
879
932
962
1253
38
42

Bei der Miihle

52701

7430

Billwerder

66

09.09.2008

Breite (lineare Abb.) [m]

Teich

Badeplatz

A Schépfwerk

Kartierung

31.07.2000
04.10.2017
04.10.2017
04.10.2017
04.10.2017
09.10.2017
09.10.2017
29.08.2017
01.11.2017
01.07.2017
31.07.2000
31.07.2000

Zuordnung DKS5 (GK)

VvV 222222222 3R

32374,1424

Kathenl

Das Land

7430

7430
7430

Mafstab 1 : 5000

Biotop-Nr. (alt)

66

68
72
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Erhebungsbogen B

Interne Nr. 52701
Projekt Biotopkartierung Hamburg DK5 | DK5-GK 7428 7430
DK5 - Name Billwerder

Handlungsbedarf Nein Biotop-Nr. | alt 36 66
Bearbeitung RIN Kopie Nein Kartierung 09.09.2008
Riaumliche Abbildung Flache Fliche / Linge [m?/m] 32374,1424
Anzahl Abschnitte 1 Breite (lineare Abb.) [m]
Foto
Interne Nr. Index Dateiname Aufnahmerichtung
2619 0 7428 36_090908_1.JPG
2620 0 7428 36_090908 _2.JPG
Weitere Angaben
Merkmal Wert
Auswertung

Gefahrdung / Einflisse Keine

Wertgesichtspunkte Strukturvielfalt

Malnahmen Sukzession ungestort ablaufen lassen - 1.1
Foto
Fotodatei 7428 36_090908_1.JPG Fotodatei 7428 36_090908_2.JPG
Bildbeschreibung Bildbeschreibung
Aufnahmerichtung Aufnahmerichtung

Teilflaichenbeschreibung

Teilflichentyp Teilflaichen-Nr. 1

Biotoptyp Naturnahes Gehdlz mittlerer Standorte (2000) Biotoptyp HGM

- 2Zusatz schwaches bis mittleres Baumholz, - gesetzl. Grundl.

Brusthohendurchmesser 13 - <50 cm (2)

FFH-LRT FFH-LRT

Beschreibung Entw.potential LRT
Hauptflache Ja
Flachenanteil 100 %
FFH-Unters.Flache Nein
Saatgutflache Nein
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Biotopkartierung Hamburg

Erhebungsbogen

Projekt

Handlungsbedarf Nein
Bearbeitung RIN
Raumliche Abbildung Flache
Anzahl Abschnitte 1

Kopie Nein

Zeigerwerte der Pflanzenartenliste (Auswertung)

Standort Belichtung
Boden Feuchte
Stickstoff (N)
Reaktion
Vegetation Mahdvertraglichkeit
Zeigerwerte Futterwert

Wechselfeuchteanzeiger
Giftpflanzen
Uberschw.anzeiger

Pflanzenartenliste

Gruppe / Pflanzenart

Tracheobionta (GefaRBpflanzen)
Alliaria petiolata (Knoblauchsrauke)
Alnus glutinosa (Schwarz-Erle)
Athyrium filix-femina (Gewdhnlicher

Frauenfarn)

Betula pendula (Hange-Birke)

Brachypodium sylvaticum (Wald-Zwenke)
Crataegus monogyna (Eingriffliger WeiRdorn)
Dryopteris carthusiana (Dorniger Wurmfarn)
Dryopteris filix-mas (Gewohnlicher Wurmfarn)

Glechoma hederacea (Gundermann)

Lysimachia nummularia (Pfennigkraut)

Malus domestica (Kultur-Apfel)
Populus tremula (Zitter-Pappel)

Prunus spinosa (Schlehe)
Quercus robur (Stiel-Eiche)
Rosa canina (Hunds-Rose)

Rubus fruticosus agg. (Artengruppe Echte

Brombeere)
Salix cinerea (Grau-Weide)
Salix x rubens (Fahl-Weide)

Sambucus nigra (Schwarzer Holunder)
Urtica dioica (GroRe Brennessel)

16.04.2020

MS

NN NN N NN N NN NN NN

NN NN

Interne Nr.

DK5 | DK5-GK

DK5 - Name

Biotop-Nr. | alt
Kartierung

Fliche / Linge [m?/m]
Breite (lineare Abb.) [m]

halbsonnig bis halbschattig
maRig feucht und wechselfeucht
maRig stickstoffarm bis stickstoffreich

schwach sauer

schnittempfindlich (nur Herbstschnitt vertragend)

fast wertloses Futter

M W Vs

<X X X
'

X X X X X X X X X X X X X
'
'

X X X X
'

St PA Ph

Sz V§ V

Anzahl Rote Liste Arten
Anzahl Arten 20
MS: Mengensystem; M: Mengenangabe, W: Bewertung der Art (FFH-Monitoring), Vs: Vegetationsschicht, St: Status, PA: Autor Phédnologie; Ph: Phédnologie,
Sz: Soziabilitat, VS: Vitalitatssystem; V: Vitalitat, G: Geschlecht, cf: unsichere Bestimmung, §: Schutz nach BNatSchG, HH: Rote Liste Hamburg, Nds: Rote
Liste Niedersachsen, SH: Rote Liste Schleswig-Holstein, D: Rote Liste Deutschland

52701
7428 7430
Billwerder
36 66
09.09.2008
32374,1424
5,8
5,8
6,4
6,2
3,3
1
2
0
2
Rote Liste

G ¢ § HH ND SH D
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